eo quod eadem febre febricitant non diversam, sed omnino eandem sortientur indicationem. Dictum namque saepe numero jam est id quod secundum naturam est similia semper postulare, quod praeter naturam est contraria: siquidem quod naturaliter se habet custodire, quod praeter naturam est tollere oportet. Porro febris omnis praeter naturam est, ideoque victus rationem humidam frigidamque exigit. Temperamenta vero ipsa alias similia, alias postulant contraria. Quae enim vitio carent similia perpetuo; quippe quae servare expedit, quae intemperata ac vitiosa sunt, veluti in opere de sanitate tuenda est dictum, alias similia, alias contraria. Idque merito accidit, quum nec ad unguem naturaliter se habeant, quomodo enim essent vitiosi? nec prorsus praeter naturam, quando qui sic attemperati essent perpetuo aegrotarent, ergo similia desiderant tum in aliis de quibus mox dicetur, tum vero in ulceribus omnibus; monstratum enim id saepe numero jam in superioribus est, contraria vero in eo victu, qui per sanitatem adhibetur, veluti in libris de sanitate tuenda docuimus; sed

Ed. Chart. X. [198.]

Ed. Bas. IV. (127.)

ἀλλ' ὅταν ἐπαγορθοῦσθαι τὴν δυσκρασίαν αὐτῶν ἐθειλήσωμεν. εἶναι γὰρ ἡμῖν σκοπὸν διαιτῶν ἐπὶ τῶν ὑγιαίνοντων, ἥτοι φυλάττειν ὑγιαῖνον τὸ σῶμα κατὰ τὴν ἀρχαίαν κρᾶσιν, ἢ καὶ ταύτην αὐτὴν βελτίω ποιεῖν. οὕτως οὖν, οἶμαι, καὶ τῶ διαιτᾶν τοὺς τὸν ἐρήμερον πυρεξιαστας ἥτοι τῇ πυρετώδει διαθέσει μόνῃ τὸ ἐναντίον, ἢ καὶ τῇ τοῦ κάμνοντος δυσκρασία παραλήψομαι. κατὰ μέντοι τὴν εὐκρατον φύσιν ἀναμφισβητήτως, ἀπὸ τοῦ πυρετοῦ μόνου τὴν τῶν ἐναντίων ἔνδειξιν λαμβάνοντες, ὑγρὰν καὶ ψυχρὰν εἰς τοσοῦτον ποιησόμεθα τὴν διαίταν, εἰς ὅσον ἂν ἀνχμωδέστερόν τε καὶ θερμότερον ἑαυτοῦ φαίρηται τὸ σῶμα γεγοιός. ἀλλὰ τοῦτο μὲν εὐδελόν τε καὶ εὐζήτητον, ἐπανέλθωμεν δ' αὖθις ἐπὶ τὰς δυσκράτους φύσεις. ἐπειδὴ γὰρ, ὡς ἐν τοῖς ὑγιαίνοις διήρηται, τὰς τοιαύτας ἐγγωρεῖ μὲν καὶ φυλάττειν οἷας παρελάβομεν, ἐγγωρεῖ δὲ καὶ μετακοσμεῖν ἐπὶ τὸ βέλτιον, ἄμεινον οἶμαι τὴν ἐξάλλαξιν αὐτῶν τῆς διαίτης, ὅταν ἀμέμπτως ὑγιαίνωσιν, οὐχ ὅταν ἥτοι νοσῶσιν ἢ δυσαρρεσιτῶνται, ποιῆσθαι. χαίρουσι γὰρ αἱ φύσεις αἰεὶ τοῖς ἔθεσιν, ὡς

sed neque haec perpetuo, sed tum quum corrigere intemperiem eorum studemus. Quippe duplex nobis in iis qui sani sunt finis proponitur, nempe vel corpus sanum in prillina ejus temperie tueri, vel etiam hanc meliorem reddere. Sic igitur, arbitror, in iis qui diaria febris laborant, cibandis vel uni febrili affectui contrarium, vel etiam ipsi laborantis intemperiei defumemus. In ea tamen natura, quae haud dubie in medio temperamento est, ab ipsa febre contrariorum indicatione accepta, eatenus humidum frigidumque victum adhibebimus, quatenus siccius calidiusque quam ante jam redditum corpus apparet. Verum hoc tum perspicuum tum indubitatum est. Revertamur autem rursus ad intemperatas naturas. Nam quoniam eas, sicut in libris de sanitate tuenda est proditum, licet et quales accepimus servare, licet et ad melius transferre, satius, arbitror, est, quum plane valent non quum aegrotant, vel de se queruntur victus illis rationem mutare. Gaudent enim naturae consuetis semper, ut et Hippocrates eviden-